• Forma de adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los 

criterios de adjudicación publicados en los Pliegos.  

PRESUPUESTO, BASE DE LICITACIÓN. IMPORTE TOTAL (euros) –IVA excluido-:  

Presupuesto máximo según Pliegos de 184.000,00 euros (ciento ochenta y cuatro mil euros), 
no estando incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). El valor estimado del contrato 
asciende a la cantidad total, prórrogas incluidas, de 368.000,00€ (trescientos sesenta y ocho 
mil euros), no estando incluido el Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA). 

ADJUDICACIÓN  

• Fecha: 27/09/2016 

• Publicación en el Perfil del Contratante: 28/09/2016 

• Empresa adjudicataria: MANUEL EXPÓSITO MONTORO  

(*) Este anuncio debe publicarse en el Perfil del Contratante de forma simultánea al envío de la 
notificación de la adjudicación a los licitadores. 

• Importe adjudicación: El precio de adjudicación en base anual asciende a la cantidad de 
Cincuenta y un mil ciento ochenta y cinco euros -51.185,00€- (IVA excluido).El importe 
correspondiente al IVA (al 21%) es de 10.748,85€. 

El precio de adjudicación para el plazo inicial de duración del contrato (24 meses) 
asciende a la cantidad de Ciento dos mil trescientos setenta euros (102.370,00 €), IVA no 
incluido. El importe correspondiente al IVA es de 21.497,70 €. 

En el caso de acordarse la prórroga, el precio del contrato para los 24 meses adicionales a 
los que –según lo previsto en los Pliegos- podría extenderse la prórroga, ascendería a un 
importe máximo de Ciento dos mil trescientos setenta euros (102.370,00 €), IVA no 
incluido. El importe correspondiente al IVA es de 21.497,70 €. 

FORMALIZACION DEL CONTRATO    

• Plazo: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince 

días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores.